
27
мая

2022 г.
№ 39 (2350)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2022  №  430
г. Полевской

Об особенностях осуществления в 2022 году на территории 
Полевского городского округа внутреннего муниципального 

финансового контроля в отношении главных распорядителей 
(распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных 

средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками

В соответствии с пунктом 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 14 
апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (му-
ниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) 
бюджетных средств, получателей бюджетных средств» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что до 1 января 2023 года Финансовым управлением Администрации Полев-

ского городского округа в рамках внутреннего муниципального финансового контроля не прово-
дятся проверки главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, в 
том числе являющихся муниципальными заказчиками Полевского городского округа.

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей), получателей бюд-
жетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками Полевского город-
ского округа, обращений о продлении срока исполнения представлений (предписаний) Фи-
нансового управления Администрации Полевского городского округа, выданных до вступле-
ния в силу настоящего постановления, Финансовое управление Администрации Полевско-
го городского округа принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 10 ра-
бочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок 
исполнения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на дату ранее 
1 января 2023 года.

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение кото-
рых осуществляется в соответствии с поручениями Главы Полевского городского округа и тре-
бованиями прокурора города Полевского Свердловской области или его заместителей.

4. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, начатые до 
вступления в силу настоящего постановления, по решению Финансового управления Админи-
страции Полевского городского округа приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 
1 января 2023 года либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу 
настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансо-
вого управления Администрации Полевского городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официально-
го опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИН-
ТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА  ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2022  №  444
г. Полевской

О проведении публичных слушаний по утверждению проекта 
актуализированной схемы теплоснабжения Полевского 

городского округа на период с 2023 по 2037 год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Требова-
ниями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требовани-
ях к схемам теплоснабжения, порядку из разработки и утверждения», решением Думы Муни-
ципального образования «город Полевской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении положения 
«О порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском городском округе», в 
целях обеспечения участия населения Полевского городского округа в решении вопроса мест-
ного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 2 июня 2022 года в 16.00 часов публичные слушанияпо утверждению проекта 

актуализированной схемы теплоснабжения Полевского городского округа на период с 2023 по 
2037 год (далее – Проект).

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полев-
ского городского округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Свердлова, дом 19.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр социально-коммунальных услуг» По-
левского городского округа (Коробейников Д.П.):

1) разместить уведомление о проведении публичных слушанийпо утверждению Проекта 
и Проект на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru)25 мая 2022 года;

2) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимымина публичные слуша-
ния, по адресу: город Полевской, улица Свердлова, дом 19, кабинет № 20, в период с 25 мая 
2022 года по 31 мая 2022 года в рабочие дни с 8.00 до 15.00 часов, обед с 12.00 до 13.00 часов;

3) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных 
слушаниях с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на 
публичные слушания Проекту в период с 25 мая 2022 года по 31 мая 2022 года в рабочие дни 
по адресу: город Полевской, улица Свердлова, дом 19, кабинет № 20 (отдел жилищно-комму-
нального хозяйства муниципального казенного учреждения «Центр социально-коммунальных 
услуг» Полевского городского округа);

4) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, 
имени, отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающе-
го на территории Полевского городского округа, и начинается не менее чем за 30 минут до 
начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до их начала;

5) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замеча-
ний необходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

6) опубликовать результаты публичных слушаний в виде протокола в газете «Диалог» 10 
июня 2022 года и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа в сети «Интернет» (http.//polevsk.midural.ru) 07 июня 2022 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на заме-
стителя Главы Администрации Полевского городского округа Нужнову О.В., исполнение органи-
зационно-технических функций во время проведения публичных слушаний – на контрольно-ор-
ганизационный отдел Администрации Полевского городского округа (Колеватова Е.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Полевского городского округа Нужнову О.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-
НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в 
сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 27 мая 2022 года.

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА  ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2022  №  445
г. Полевской

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 
решения Думы Полевского городского округа «О внесении 

изменений и дополненийв Правила благоустройства территории 
Полевского городского округа, утвержденные решением Думы 

Полевского городского округа  от 28.09.2021 № 430»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решени-
ем Думы Полевского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении об-
щественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории Полевского городского округа», руководствуясь статьями 6, 19, 34, 36 Устава 
Полевского городского округа, в целях обеспечения участия населения Полевского городского 
округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 21 июня 2022 года в 16:00 часов публичные слушания по обсуждению проекта 

решения Думы Полевского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Правила 
благоустройства территории Полевского городского округа, утвержденные решением Думы По-
левского городского округа от 28.09.2021 № 430» (далее ‒ проект).

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации Полев-
ского городского округа, расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Свердлова, дом 19.

3. Отделу муниципального контроля Администрации Полевского городского округа (Гурова 
Н.А.):

1) разместить 3 июня 2022 года проект на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru) (далее ‒ официальный сайт Администрации Полевского городского 
округа);

2) организовать экспозицию проекта по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Свердлова, дом 19 (информационный стенд, расположенный на 1 этаже здания) с 3 
июня 2022 года по 20 июня 2022 года;

3) во время экспозиции проекта осуществлять консультирование посетителей экспозиции в 
рабочие дни с 15:00 до 17:00 часов, кабинет № 28;

4) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публич-
ных слушаниях с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по выноси-
мому на публичные слушания проекту с 3 июня 2022 года по 20 июня 2022 года по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19, кабинет № 28, в рабо-
чее время; 

5) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, 
имени, отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, проживаю-
щего на территории Полевского городского округа, начинается не менее чем за 30 минут до 
начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до их начала;

6) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замеча-
ний необходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

7) оформить протокол публичных слушаний не позднее 24 июня 2022 года;
8) оформить заключение о результатах публичных слушаний не позднее 28 июня 2022 

года;
9) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и 

разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 1 июля 2022 
года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел 
муниципального контроля Администрации Полевского городского округа (Гурова Н.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-

НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
27 мая 2022 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 27 мая 2022 г. № 39 (2350)    

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений (публичных слушаний) 

Уважаемые жители 
Полевского городского округа!

На публичные слушания представляется проект решения Думы Полевского городско-
го округа «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории По-
левского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 
28.09.2021 № 430».

1. Проект подготовлен в отношении территории Полевского городского округа.
2. Дата проведения публичных слушаний 21 июня 2022 года в 16:00 часов.
3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены 

на официальном сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) 
и представлены на экспозиции по адресу: Свердловская область, г. Полевской, ул. Свердлова, 
дом 19 (информационный стенд на первом этаже здания).

4. В период с «03» июня 2022 по «20» июня 2022 года в помещении Администрации Полев-
ского городского округа по адресу: город Полевской, ул. Свердлова, д. 19  будет проводиться 
экспозиция проекта.

Посетить экспозицию проекта возможно с 03 по 20 июня 2022 года в рабочие дни: поне-
дельник – с 8.00 до 18.00 часов, вторник-четверг с 8.00 до 17.00 часов, пятница с 8:00 до 16:00 
часов, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граждан по 
проекту и информационным материалам к нему (кабинет № 28).

5. С «03» июня 2022 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложе-
ния и замечания, касающиеся проекта: решения Думы Полевского городского округа «О вне-
сении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Полевского городско-
го округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430»:

1) не позднее чем до «20» июня 2022 года - в письменной форме в адрес Администрации 
Полевского городского округа (почтовый адрес: 623383, Свердловская область, г. Полевской, 
ул. Свердлова, д. 19), по адресу электронной почты mk.pgo@yandex.ru;

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта;

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания  участников публичных 
слушаний.

Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся проек-
та, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при нали-
чии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименова-
ние, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юри-
дических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта 
представления участником общественных обсуждений или публичных слушаний недостовер-
ных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по проекту состоится «21» июня 
2022 года в 16 часов 00 минут по адресу: Свердловская область, г. Полевской, ул. Свердло-
ва, д. 19.

7. По всем вопросам, связанным с проведением общественных обсуждений (публичных 
слушаний) по проекту граждане и представители юридических лиц вправе обратиться к Заве-
дующему отделом муниципального контроля Администрации Полевского городского округа Гу-
ровой Наталье Алексеевне по телефону (34350) 4-04-90 в рабочие дни с 8:00 ч. до 17:00 ч., обе-
денный перерыв с 12:00 до 13:00 или по адресу электронной почты mk.pgo@yandex.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Решение 
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Полевского 

городского округа «Об исполнении решения Думы Полевского 
городского округа от 10.12.2020 № 353 «О бюджете Полевского 

городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

г. Полевской           23 мая 2022 года

Заслушав доклад Мельниковой Оксаны Юрьевны, начальника Финансового управления 
Администрации Полевского городского округа «Об исполнении решения Думы Полевского го-
родского округа от 10.12.2020 № 353 «О бюджете Полевского городского округа на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», 

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Думе Полевского городского округа утвердить проект решения Думы По-

левского городского округа «Об исполнении решения Думы Полевского городского округа от 
10.12.2020 № 353 «О бюджете Полевского городского округа на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов».

Члены редакционной группы:

Кетова А.А., заместитель Главы
Администрации Полевского городского
округа, председатель редакционной группы

Сагина И.Г., заместитель начальника,
начальник бюджетного отдела
Финансового управления Администрации 
Полевского городского округа

Пузакова Н.С., начальник отдела 
прогнозирования доходов бюджета 
Финансового управления Администрации 
Полевского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства на территории Полевского городского округа по адресу:
Свердловская область, город Полевской, улица Белинского, дом 29

« 23 » мая 2022 года      город Полевской
           улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «06» мая 2022 года по «23» мая 
2022 года были проведены публичные слушания по проекту постановления о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Белинского, дом 29 (далее — Проект).

В указанный период предложений и замечаний участников публичных слушаний не посту-
пало.

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, разработан в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:59:0102018:137, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, улица Белинского, дом 29.

Собрание участников публичных слушаний состоялось «23» мая 2022 года с 17:15 часов 
до 17:30 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

Всего в публичных слушаниях приняло участие 3 зарегистрированных человека, заинте-
ресованных в вопросе предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на террито-
рии Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Белинского дом 29.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от «23» мая 2022 года, на осно-
вании которого подготовлено настоящее заключение.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа предоставить разрешение на отклоне-

ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская об-
ласть, город Полевской, улица Белинского, дом 29

Проголосовало 3 зарегистрированных человека, из них:
За – « 3 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования предложение принято «единогласно»

По результатам голосования принято:
вынести вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на террито-
рии Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица 
Белинского, дом 29 на рассмотрение Комиссии по землепользованию и застройке Полевско-
го городского округа (согласно пункту 5 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации «На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слу-
шаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об 
отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направ-
ляет указанные рекомендации Главе местной Администрации»).

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО Е.В. Каткова

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 646. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 39 (2350) от 27.05.2022


